事務連絡

令和８年１月８日

各旅行会社 様

熊本県立八代中学校長

令和８年度八代中学校１６期生（令和６年度入学生）修学旅行に係る事前説明会

について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動に御協

力いただき、感謝申し上げます。

さて、標記修学旅行取扱業者の選定を下記のとおり行います。参加を希望される業者の皆

様は、担当者まで御連絡のうえ、下記仕様書説明会に御出席ください。

記

１ 企画書の提出締切 令和８年１月２６日（月）午後４時４０分まで（必着）

郵送、持参いずれも可

２ 企画書の添付資料

（１）旅行行程表

（２）関係書類

（３）見積費用明細書

（４）積立金計画書

３ 本校担当者による仕様書説明会

（１）日 時 令和８年１月１４日（水）午後３時から３０分程度

（２）場 所 オンライン

（３）備 考 御出席されない場合は企画選考を希望されないものとします。

４ 修学旅行業者による企画書説明会

（１）日 時 令和８年１月２８日（水）午後３時３０分から

（２）場 所 オンライン

（３）説明時間 質疑応答を含め１５分以内

５ 旅行の概要

（１）期 日 令和８年１２月２日（水）～１２月４日（金）の２泊３日

（２）旅 行 先 京都方面（大学訪問、名所訪問等）

（３）参 加 者 ３学年３クラス ６９名（男子３０名、女子３９名）

引率教員５名 計７４名

（４）費 用 ６３，０００円程度（６４，０００円以内）

担当 県立八代中学校・八代高等学校

グローバル教育部長 濱 寛明

電話：0965-33-4138
FAX：0965-35-8463
MAIL：hama-h@g.bears.ed.jp